РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 02.03.2012                                                                                                     № _6_

                                                   с.  Новоалександровка

Об утверждении Положения

о Почетной грамоте

муниципального образования

Новоалександровский сельсовет

Рубцовского района Алтайского края

В соответствии с законом Алтайского края «О наградах Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение  «О Почетной грамоте Муниципального образования Новоалександровский сельсовет Рубцовского района Алтайского края» (приложение № 1)

2. Утвердить форму наградного листа (приложение № 2).

3. Утвердить форму  журнала регистрации ходатайств о награждении Почетной грамотой (приложение № 3).

Глава сельсовета

                    Н.А.Паутова

Приложение № 1
к Постановлению
Администрации Новоалександровского

сельсовета
Рубцовского района Алтайского края

от 02.03.2012  № 6
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте  муниципального образования

Новоалександровский сельсовет Рубцовского района Алтайского края
I. Общие положения.

1. Почетная грамота муниципального образования Новоалександровский сельсовет является наградой Администрации  Новоалександровского сельсовета Рубцовского района Алтайского края.
2.  Почетная грамота Администрации Новоалександровского сельсовета, являются  формой поощрения – граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лица без гражданства, организаций, коллективов и  учреждений, общественных и религиозных объединений, коллективов за большой вклад в социально-экономическое развитие поселения, в  деле воспитания, просвещения, охраны здоровья, жизни и прав граждан, развитие местного самоуправления, благотворительной деятельности, за активное участие в общественной работе и иные заслуги.
3. Награждение Почетной грамотой  Администрации Новоалександровского сельсовета   производится на основе следующих принципов:
1). Равенства условий награждения
2). Открытости и гласности

     4. Право предоставлять ходатайство о награждении Почетной грамотой  Администрации Новоалександровского сельсовета  принадлежит:

          1). Органам местного самоуправления поселения

          2). Руководителям организаций, в том числе общественных
          3). Депутатам Новоалександровского сельского Собрания депутатов.
          Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, жители населенных пунктов, проживающие на территории поселения, вправе представлять в органы указанные в п.1 п.4 настоящего Положения, предложения о направлении ими ходатайств о  награждении Почетной грамотой.
II. Основные положения.

    5. Ходатайство оформляется на официальном бланке ходатайствующего субъекта и должно быть подписано уполномоченным лицом.
В ходатайстве о награждении физического лица указываются сведения о его достижениях и заслугах.

    6. К ходатайству о награждении физических и должностных лиц прикладывается наградной лист (приложение № 1).

    7. К ходатайству о награждении организации, коллектива прилагаются сведения (характеристика) о достижениях организации, коллектива.
   8. Ходатайство и документы направляются в Администрацию  Новоалександровского сельсовета.  Прием документов ведет секретарь Администрации сельсовета.

   9. Документы в день поступления регистрируются в журнале регистрации ходатайств о награждении Почетной грамотой (приложение № 2).
10. В течении 30 дней со дня поступления документы рассматриваются комиссией по награждению  Почетной грамотой муниципального образования Новоалександровский сельсовет Рубцовского района Алтайского края (далее  - комиссия), которая утверждается Постановлением Администрации сельсовета.

Комиссия образуется в составе:

а).  Председатель.

б). Заместитель.
б).  Секретарь.

в).  Члены комиссии не менее четырех.
В состав комиссии могут входить депутаты представительного органа муниципального образования (по согласованию), государственные и муниципальные служащие, а также представители общественных объединений и трудовых коллективов (по согласованию).
11. Решение комиссии о награждении Почетной грамотой муниципального образования оформляется письменно и направляется главе сельсовета.
12. Решение о награждения Почетной грамотой Администрации Новоалександровского сельсовета принимается Главой  сельсовета в течение 10 дней с момента поступления решения комиссии.
Решение о награждении Почетной грамотой Администрации Новоалександровского сельсовета  оформляется Постановлением Администрации Новоалександровского сельсовета и размещается в местах, определенных для обнародования нормативно правовых актов.
13. Решение комиссии об отказе о награждении оформляется письменно и направляется Администрацией сельсовета с уведомлением  ходатайствующему субъекту в течении 3 дней со дня принятия решения.

14. Ходатайство и документы, представленные с нарушением установленных требований, возвращаются ходатайствующему субъекту Администрацией сельсовета с мотивированным отказом в письменной форме в  течении 5 дней со дня поступления документов.
III. Заключительные положения.

1. Награждение Почетной грамотой  Администрации Новоалександровского сельсовета за новую заслугу, возможно не ранее чем через 5 лет после предыдущего награждения, за исключением награждения за смелые и решительные действия  при исполнении служебного или гражданского долга.
2. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке, не позднее 15 дней со дня принятия Постановления Администрации сельсовета о награждении Почетной грамотой муниципального образования  Главой сельсовета, либо иными лицами по его поручению.

3. В трудовой книжке лица, удостоенного Почетной грамоты за трудовые заслуги на основании Постановления Администрации Новоалександровского сельсовета, производится запись о награждении Почетной грамотой.

4. Учет, хранение бланков Почетной грамоты возложено на секретаря Администрации сельсовета.
5. В случае утраты Почетной грамоты Администрации Новоалександровского сельсовета при форс-мажорных обстоятельствах по решению Главы сельсовета может быть выдан её дубликат.

6. Финансирование расходов, связанных с награждением Почетной грамотой, производится за счет средств бюджета поселения.

Приложение №2

к Постановлению

Администрации

Новоалександровского сельсовета

Рубцовского района

Алтайского края

«02»  03  2012г.   №6

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

Почётная грамота Администрации Новоалександровского сельсовета Рубцовского района Алтайского края

(вид награды  Алтайского края)

	1.Фамилия

	имя                                                            отчество

	2.Должность, место работы

	3. Дата рождения

	                                                                  (число, месяц, год)

4. Место рождения

	      (населенный пункт, район, субъект РФ)

5. Образование

	                         (специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

	6.Ученая степень, ученое звание

	7. Какими государственными наградами РФ, государственными наградами СССР, РСФСР, наградами иностранных государств, наградами Алтайского края, наградами органов государственной власти Алтайского края награжден и даты награждения

	8. Домашний адрес

	Общий стаж работы

	Стаж работы в организации

	                                                     (если о награждении ходатайствует организация)

	10. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с указанием организации, министерства (ведомства)
	Местонахождение организации

	поступления
	ухода

11. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению:

	12. Кандидатура рекомендована

	                                                                                             (наименование должности, органа, организации)

Руководитель _______________

                                                                         (инициалы, фамилия)

_________________________________________________________________

(подпись)

М.П.                              “____”______________

                                                                                                                                   Приложение № 3

к Постановлению Администрации Новоалександровского сельсовета

Рубцовского района

Алтайского края

«02»  03.2012 г. № 6

    ЖУРНАЛ

регистрации ходатайств о награждении Почетной грамотой муниципального образования Новоалександровский сельсовет Рубцовского района Алтайского края

	п/п

	Дата поступления ходатайства
	Ходатайствующий субъект
	Приложение к ходатайству
	Дата принятия решения  комиссией по награждению Почетной грамотой
	Решение  о награждении Почетной грамотой
	Решение  об отказе

Примечание: Журнал заполняется незамедлительно в день поступлений ходатайств о награждении Почетной грамотой муниципального образования Новоалександровский сельсовет Рубцовского района Алтайского края